
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

Smiltenē 
 

2024. gada 22. februārī                                               Nr.73 

                           (protokols Nr.3,  30§.) 

 

 

Par investīciju projekta “Rauzas tilta pārbūve” iesniegšanu un realizāciju 

 

Projekta ideja "Rauzas tilta pārbūve" ir iekļauta Smiltenes novada 2024. gada budžetā, līdz 

ar to plānots šo projekta pieteikumu iesniegt aizņēmumu saņemšanai, atbilstoši likuma “Par 

valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otrās 

daļas 7. punktam. Projekta mērķis ir veikt uz pašvaldības autoceļa Āzīša krusts – Rauza – 

Pidriķkalns” esošā Rauzas tilta pārbūvi par caurteku  atbilstoši būvniecības tāmēm un 

būvprojektu dokumentācijai. Tiltam 2021. gadā veikta galvenā inspekcija, kurā atzīts, ka tilts nav 

ekspluatējams bez būvprojekta izstrādes bīstamības novēršanai, VSIA “Latvijas valsts ceļi” 

2023. gada vispārējā inspekcijā tilta tehniskais novērtējums norādīts kā “slikts’’. Šis tilts ir 

nozīmīgs mobilitātes nodrošināšanai pašvaldības teritorijā un ņemot vērā Valsts kontroles 2020. 

gada revīzijas revīzijas lietā Nr. 2.4.1-35/2020 ietvaros izdarītos secinājumus tiks virzīts uz 

aizņēmumu ar vēl divām prioritārām tiltu pārbūvēm. 

Projekts "Rauzas tilta pārbūve" atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. 

gadam, vidēja termiņa prioritātei VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības 

virzienam RV16 “Vide un dabas resursi”, uzdevumam  U63 “Uzlabot satiksmes un saistīto 

infrastruktūru”. Projekta ideja ir iekļauta arī Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-

2028. gadam Investīciju plānā.  

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus. 

“Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta 

otrās daļas 7. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu ceļu būvniecības projektiem, 

tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: pašvaldības 

budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2024. gadu, nav mazāks par 15 procentiem un 

ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām projekta 

izmaksām attiecīgajā gadā; pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu 

pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; ir sniegts Satiksmes ministrijas 

atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, izņemot par 

būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību; aizņēmuma 

pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2024. gada 1. septembrim. 

Investīciju projektam ir augsta realizācijas gatavības stadija – ir izvērtēts būvdarbu 

iepirkums, kam 13.02.2024 paziņoti rezultāti, pēc aizņēmuma saņemšanas ir uzsākama būvdarbu 

realizācija, būvdarbus plānots pabeigt līdz 2024. gada 31. decembrim.   

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta 

ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otrās daļas 7. punktu, Pašvaldību likuma 4.panta 

ceturto un septīto daļu, 10.panta pirmās daļas 17.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Iesniegt Satiksmes ministrijā atzinuma saņemšanai un īstenot investīciju projektu “Rauzas 

tilta pārbūve” 

2. Investīciju projekta “Rauzas tilta pārbūve” īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības 

apstiprinātajai attīstības programmai “Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. 

gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas 

(gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu) izpildei: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 367861 EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026.gada martam. 

Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2024.gadā. 

2.2. paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā no mērķdotācijas pašvaldības autoceļiem 

saglabātās rezerves avāriju seku likvidēšanai nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 64917 

EUR apmēram. 

3. Pēc Satiksmes ministrijas atzinuma saņemšanas uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus 

iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

4. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītājs J. Adienis. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos M. Ulānam. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    E.Avotiņš 

 

 

 


